Администрация городского поселения
«Жирекенское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Жирекен, Чернышевского района
12 августа  2016 г.                                                                         № 249

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Жирекенское» от 15 декабря 2014 г. № 373  «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого предпринимательства в городском поселении «Жирекенское» на 2015-2017 годы»

Руководствуясь,  статьей  14 Федерального закона  от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей  8 Устава городского поселения «Жирекенское», в целях содействия развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения «Жирекенское», администрация городского поселения «Жирекенское» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Жирекенское» от 15 декабря 2014 г. № 373 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого предпринимательства в городском поселении «Жирекенское» на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. В части 2 раздела 2 Муниципальной программы «Поддержка  и развитие малого предпринимательства в городском поселении «Жирекенское» на 2015–2017 годы» (далее – Программа) заменить  предложение  следующим содержанием: «Информационное и финансовое обеспечение сферы малого предпринимательства;»;

1.2. Первый абзац части 3.2. Раздела 3 Программы изложить в следующей редакции: «Направление предусматривает реализацию следующих мероприятий, ориентированных на обеспечение  эффективного функционирования системы финансирования  субъектов малого  предпринимательства по приоритетным видам предпринимательской деятельности, предусмотренным программой:
·  предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства;
· предоставление субсидий на возмещение  части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях;
·  предоставление субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»;

1.3. В первом предложении второго абзаца Раздела 4 Программы число «7520,0» заменить на число «5163,0», по строке 2016 год число «2407,0» заменить на число «50,0»;

1.4. Первый абзац Раздела 5 Программы добавить следующим содержанием: «- участвует в конкурсном отборе муниципальных образований для предоставления их бюджетам субсидий в рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм) монопрофильных муниципальных образований, содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства, проводимом Министерством экономического развития Забайкальского края»;

1.5. В части 7.1. Раздела 7 Программы, в столбце «Всего» в строке 7.1.5. число «13,5» заменить на число «8,5», в строке 7.1.6. число «6,5» заменить на число «4,5», в строке «Итого по разделу» число «20,0» заменить на число «13,0»;
в столбце «2016» в строке 7.1.5. число «5,0» заменить на число «0», в строке 7.1.6. число «2» заменить на число «0», в строке «Итого по разделу» число «7,0» заменить на число «0»;

1.6. В части 7.2. Раздела 7 Программы в столбце «Всего» в строке 7.2.3. число «6600,0» заменить на число «4500,0», в строке 7.2.4. число «900,0» заменить на число «600,0», в строке «Итого по разделу» число «7500,0» заменить на число «5163,0», в строке «Итого по программе» число «7520,0»  заменить на число «5183,0»;
в столбце «2016» в строке 7.2.3. число «2100,0» заменить на число «0», в строке 7.2.4. число «300,0» заменить на число «0», в строке «Итого по разделу» число «2400,0» заменить на число «50,0», в строке «Итого по программе» число «2407,0» заменить на число «50,0»;

1.7. Часть 7.2. Раздела 7 Программы добавить строкой 7.2.5. мероприятием следующего содержания: «Предоставление субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)», в столбце «Всего» числом «50,0», в столбце «2016» числом «50,0».

2. Настоящее Постановление обнародовать на стендах администрации городского поселения «Жирекенское», библиотеке, средней школы, административном здании № 3 и разместить на официальном сайте www.Забайкальскийкрай.рф в разделе «Местное самоуправление», «Чернышевский район», «Городское поселение «Жирекенское».

3. Настоящее Постановление вступает  в силу после его официального обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского поселения
«Жирекенское»                                                                В.В. Черенцова